



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการขยายท่อเมนต์ประปา บ้านหนองเครือชูด - คุ่มหนองโพธิ์ บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการขยายท่อเมนต์ประปา บ้านหนองเครือชูด - คุ่มหนองโพธิ์ บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๒๐ /๒๕๖๒) กำหนดส่งมอบงาน ๑๒๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ จำนวน ๔๙๓,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายมงคล รักสนิท	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
 ชื่อโครงการ ขยายท่อเมนค์ประปา
 รายละเอียดโครงการ (ตามรูปแบบรายการก่อสร้างที่ทาง อบต.ลำคองหงษ์กำหนด)

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านหนองเครือชูด - คุ้มหนองโพธิ์ บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ 12
 ประมาณราคาเมื่อ 19 กุมภาพันธ์ 2563

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ 20/2562 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	361,956.56	1.3624	493,129.62	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			493,129.62	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			493,000.00	
สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน					
คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ราคากลางนี้เป็นราคากลางก่อสร้าง					
คำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเลขที่ 103/2563 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2563					

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมงคล รักสนิท)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญเชิด โพธิ์อยู่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) พ.อ.อ..... ผู้เห็นชอบ

(ใหญ่ลย์ สิลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัด อบต.ลำคองหงษ์

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายก อบต.ลำคองหงษ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ขยายท่อเมนตีประปา หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองศรีอุตุ - คุ่มหนองโพธิ์ บ้านหนองศรีอุตุพัฒนา หมู่ที่ 12 แบบเลขที่ 20/2562
 ขนาดโครงการ (ตามรูปแบบรายการก่อสร้างที่ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	ค่าแรง	ราคา ต่อหน่วย	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	20.00	73.15	1,463.00	(เหมารวม)	-	1,463.00
2	งานดินคันทาง ขุดชน							
	ขุดร่องท่อและฐานคอนกรีต	ลบ.ม.	500.00	20.69	10,345.00	(เหมารวม)	-	10,345.00
	(งานดินคันทาง(ขุด ชน ถมกลับ)							
3	งานผิวทาง (หินพื้นคอนกรีต)							
	- ผิวทางปอร์ทแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	20.00	371.76	7,435.20	436.00	8,720.00	16,155.20
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
4	งานคอนกรีตฐาน ประตูน้ำ และวาล์ว	ชุด	24.00	342.52	8,220.48	(เหมารวม)	-	8,220.48
5	งานท่อและอุปกรณ์							
	ท่อพีวีซี ๓ก. 3 นิ้ว ชั้น 13.5 +ข้อต่อตรง	ชุด	225.00	580.99	130,722.75	75.00	16,875.00	147,597.75
	ท่อพีวีซี ๓ก. 2 นิ้ว ชั้น 13.5 +ข้อต่อตรง	ชุด	275.00	249.53	68,620.75	40.00	11,000.00	79,620.75
	ชุดประตูน้ำ พีวีซี ๓ก. 3 นิ้ว	ชุด	6.00	1,331.63	7,989.78	600.00	3,600.00	11,589.78
	ชุดประตูน้ำ พีวีซี ๓ก. 2 นิ้ว	ชุด	6.00	488.38	2,930.28	400.00	2,400.00	5,330.28
	ชุดวาล์ว ท่อระบายน้ำตรวจสอบ ๓ก. 3 นิ้ว	ชุด	6.00	3,906.62	23,439.72	600.00	3,600.00	27,039.72
	ชุดวาล์ว ท่อระบายน้ำตรวจสอบ ๓ก. 2 นิ้ว	ชุด	6.00	2,016.55	12,099.30	400.00	2,400.00	14,499.30
	ชุดต่อเข้ามิเตอร์ผู้ซื้อใช้ ๓ก. 6 หุน	ชุด	50.00	56.23	2,811.50	100.00	5,000.00	7,811.50
	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ วัสดุ	เหมา	1.00	293,489.08	29,348.91	2,934.89	2,934.89	32,283.80
	(ค่าวัสดุ 10%ราคาท่อ/ค่าแรง10%ราคาวัสดุ)							
6	ป้ายโครงการ(ผู้รับจ้างรับผิดชอบ)	ชุด						
	ชั่วคราว	ชุด	1.00					
	ถาวร	ชุด	1.00					

รวม 361,956.56

คิดเป็นเงินงบประมาณ 493,129.62

ยอดรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง

361,956.56

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ประมาณราคาเมื่อ 19 กุมภาพันธ์ 2563 ผู้ประมาณราคา นายมงคล รักสนิท ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

Signature

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมงคล รักสนิท)

ผู้อำนวยการกองช่าง

Signature

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญเจ็ด โพธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประทีป ปานพิมพ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน